划部分限制性股票回购注销的议案》，公司监事会对公司本次调整及回购注销事项进

行了核查，认为本次调整及回购注销事项符合《管理办法》和《激励计划》及相关法

律法规要求，合法有效。

二、本次调整事项的具体内容

（一）根据公司 2019 年第三次临时股东大会审议通过的《关于提请股东大会授

权董事会办理股权激励相关事宜的议案》，公司股东大会授权董事会对激励计划进行

管理和调整。

（二）根据公司第七届董事会第十一次会议审议通过的《关于调整 2019 年限制

性股票激励计划相关事项的议案》，本次调整事项及调整方法的具体内容如下：

鉴于公司原激励对象高金林等 11人因已离职不符合激励条件，根据公司《激励

计划》，公司拟对相关激励对象已获授但尚未解锁的 16.0875 万股限制性股票回购注

销，其中首次授予部分 9.0675 万股，预留授予部分 7.02 万股。故，公司董事会根据

2019 年第三次临时股东大会授权同意根据上述情况，对激励计划相关事项做以下调

整：

首次授予部分限制性股票数量由 623.1713 万股调整为 614.1038 万股，首次授予

部分限制性股票的激励对象人数由 288 人调整为 284 人；预留授予部分限制性股票数

量由 150.8715 万股调整为 143.8515 万股，预留授予部分限制性股票的激励对象人数

由 129 人调整为 122 人。

（三）公司独立董事对公司 2019 年限制性股票激励计划调整事项发表独立意见

如下：公司本次对 2019 年限制性股票激励计划相关事项的调整，均符合《管理办法》

及公司《激励计划》中相关规定，同意公司第七届董事会第十一次会议的《关于调整

2019 年限制性股票激励计划相关事项的议案》。

三、本次回购事项的具体内容

（一）根据公司第七届董事会第十一次会议审议通过的《关于对 2019 年限制性

股票激励计划部分限制性股票回购注销的议案》，本次注销、回购原因、数量及价格

的具体内容如下：

鉴于原激励对象高金林等 11人因已离职已不符合激励条件，根据《激励计划》

第十三章“公司/激励对象发生异动的处理”第二款“激励对象个人情况发生变

化”，经董事会审批同意，取消高金林等 11 人的激励对象资格，公司拟对其已获授

但尚未解锁的的 16.0875 万股限制性股票回购注销，其中首次授予部分 9.0675 万股，

预留授予部分 7.02 万股。

本次首次授予部分限制性股票的回购价格为 4.05 元/股，预留授予部分限制性股

票的回购价格为 5.79 元/股，限制性股票回购注销后股本结构的变动如下：

 本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例（%） 减少 数量（股） 比例（%）

一、限售流通股 206,690,519 13.34 160,875 206,529,644  13.32

股权激励限售股 8,031,953 0.52 160,875 7,871,078  0.50

高管锁定股 198,658,566 12.82  198,658,566 12.82

二、无限售流通股 1,343,097,173 86.66  1,343,097,173 86.68

三、总股本 1,549,787,692 100.00 160,875 1,549,626,817  100.00

（二）公司独立董事对回购注销部分限制性股票事项发表独立意见如下：

激励对象高金林等 11人因已离职不符合激励条件，对其已获授但尚未解锁的限

制性股票进行回购注销符合公司《激励计划》的相关规定，符合相关法律法规的规定，

一致同意对此部分限制性股票实施回购注销。

四、结论意见

综上，本所律师认为，截至本法律意见出具日，公司本次调整及回购注销相关

事项已经取得现阶段必要的批准及授权，公司本次调整及回购注销相关事项的具体

内容符合《公司法》、《管理办法》等法律、法规、规范性文件以及《激励计划》

的相关规定。公司尚需就本次调整及回购注销相关事项按照《公司法》、《管理办

法》等法律、法规、规范性文件以及《激励计划》的相关规定，在规定期限内进行

信息披露、履行相关公告等义务。

本法律意见正本一式三份，具有同等法律效力。

（本页无正文，为《北京市天元律师事务所关于创业慧康科技股份有限公司 2019 年

限制性股票激励计划相关调整事项及回购注销部分限制性股票的法律意见》之签署

页）

北京市天元律师事务所（盖章）

负责人：

   朱小辉

   经办律师（签字）：_______________

   刘 煜